Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad
Adventum

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Dominica 17. De magno Charitatis mandato, & de Christo D.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44846

DOMINICA XVII.
POST PENTECOSTEN.
DE MAGNO CHARITATIS MANDATO.

ET DE CHRISTO FILIO DEI.

Quid est mandatum magnum in lege? Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & in tota anima tua, & in totamente tua. Matth. 22.

CUM variis quæstiones Christo Domino Pharizæ proponerent, hac solâ mente ut quid in ipso carpi posset, aucuparentur; tum visum est uni ex ipsis se callidè rem promotorum si de primo mandato quæstionem excitaret. Non enim subdolis ignorabat quodnam illud esset primum mandatum, sed quia Christus se filium Dei ac Deum esse dicebat, mens erat interrogantis Pharizæ dare Christo ansam explicandi de se mandati, seu ad se referendi, quasi esset ille Dominus Deus qui ex toto corde esset diligendus: quod quidem si auderet pronuntiare, tum vel ridiculus haberetur, vel blasphemus, vel impius, qui quod nefas erat, auderet Scripturis sacris & Divinis mandatis aliquid addere. Hoc est tentasse Dominum, hoc est excitasse illum ad dicendum aliquid quo implacaretur, hoc est quod ait Evangelista: Et interrogavit eum unus ex iis Legie Doctor, tantum suum: Magister, quid est mandatum magnum in lege? Tum porro Dominus ipsum unum legis textum proferens, ait illi. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & in tota anima tua, & in tota mente tua. Hoc est maximum & primum mandatum. Secundum autem simile est huic: Diliges proximum tuum sicut sisipsum. In his duobus mandatis universa lex penderet & Propheta.

Dout. 6.

At verò ut inteligerent ipsi non latere quod clanculum molirentur, atque ut ipsi met ex Scripturis clarè agnoscerent & profiterentur Christum illum, sive quem expectabant Messiam, noui minus futurum Deum quam hominem, congregatos simul omnes Pharizæos interrogavit Dominus: Quid vobis videtur de Christo? Quis filius est? Dicunt ei, David. Ait illis: Quomodo ergo David in spiritu vocat eum Dominum dicens: dicit Dominus Dominus meus meus;

sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum? Si ergo David vocat eum Dominum, quomodo filius eius est? Et nemo potest ei respondere Verbum; nequa usus fuit quisquam ex illa die cum amplius interrogare. Quia videlicet se videbant in auctoritate sua propria confessione, ut jam dubitare non possent quin ille esset Deus quem David Rex vocaret Dominum suum: nam filius praesertim nondum natus non solet vocari Dominus à Pare præsertim rege, unde restabat concludere Christum esse plus quam hominem, & esse filium Dei ac verum Deum. Sicut enim David dicens, *Dixit Dominus, intelligebat Deum, sic dum diceret, Dominus meus, non aliud intelligebat quam ipsum Deum, licet is alius ab alio esset, personâ non substantiâ.* Atque hæc ad intelligentiam Evangelij hodierni, unde quam plurimæ Veritatis Prædictæ possint erui.